
� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � � � 
 
 � � � �  �  � � � 
 � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � �

� � � �  ! � " # $ % & '  ( ) $ � * +  $ � (
) $ �  $ , $ ' '  $ " (

,  $ * ( - ( . ( / /  " (

0 1 2 3 4 5 6 7 5 8 9 : 1 ; ; 6 < 4 5 = > > > ? < 2 2 1 5 6 1 = @ ? 4 7 A 5 6 4 7 5 ? 7 1 2 B < 2 < C C 5 D 1 2 2 < B 6 5 E 4 7 F 4 <
G H 4 < C C < I < J K 1 2 2 5 ? 8 L @ M ? J 5 K K 5 2 < H 6 1 J 4 D 1 7 C < ? H 1 6 H < 6 K 1 D 1 2 2 < J 1 D N K < ? D 1 2 B 6 1 J 4 D 1 7 K 1 D 1 2 I 5 7 O
J 4 3 2 4 5 P 2 4 5 Q R S I T U R S V 1 ? H 1 6 2 < 6 1 J K < 7 K 1 H < 6 K 1 ? D 1 4 W 4 F 1 B 6 1 J 4 D 1 7 K 4 D 1 2 I 5 7 J 4 3 2 4 5 Q < 6 4 <

X R Y Y U R 0 V 1 X 4 < F 5 Z 5 [ V A A U 0 V 1 F 5 7 2 < H < 6 K 1 F 4 H < C 4 5 7 1 D 1 2 \ 1 3 6 1 K < 6 4 5 X 1 7 1 6 < 2 1 P D 5 < 6 O
D 5 \ V S A U 0 V ? J 4 ] 6 4 N 7 4 K 5 4 2 I 5 7 J 4 3 2 4 5 B 6 5 E 4 7 F 4 < 2 1 F 5 Z 1 D < 2 2 ^ < E E 4 J 5 4 7 D < K < = @ : 1 ; ; 6 < 4 5
= > > > 6 1 F < H 4 K < K 5 7 1 2 K 1 6 Z 4 7 1 2 1 3 < 2 1 O 4 7 J 4 1 Z 1 F 5 7 2 ^ 5 6 D 4 7 1 D 1 2 3 4 5 6 7 5 O < 4 J 4 7 3 5 2 4 I 5 7 J 4 3 2 4 1 6 4

1 D < : : 4 J J 5 < 2 2 ^ < 2 ; 5 H 6 1 K 5 6 4 5 _

\ 5 7 5 4 7 K 1 6 E 1 7 N K 4 4 2 B 6 1 J 4 D 1 7 K 1 D 1 2 2 < B 6 5 E 4 7 F 4 < Q 1 6 F 1 D 1 J [ S P \ \ V 1 4 I 5 7 J 4 3 2 4 1 6 4 `
R X R \ \ V O R Y [ P S A U 0 O R Y [ P S A V O R a b b U 0 V O [ R Y Y P \ U V O [ R S R b P Y Y V O
[ P S S a A V O [ P W U V 0 P O [ U R 0 I V O [ V Y Y P S V O [ V A A R c c U O [ V A A U 0 V O I R Y Y U X R S V O
I R 0 R W V \ V O I P S I T U V O I V Y V Q [ R O b V 0 b V 0 R O d R Y Y P S U O d P S S P S V O
d Y a A A P S V O d V S Q U \ R 0 V O X R Y Y U R 0 V O X U R S S a \ \ V O X U a Y U R 0 V O X V U R O X S U O
e a P Y R O Y V b U O Q R S I T U R S V O Q V \ I R O Q V A A R O Q a c U V O 0 V W P Y Y V O V \ O
\ V Y R O S R [ R I I T U O S V \ A R X 0 V O \ V Y R O \ V Y b R 0 U O A P \ U V O A S R c c U O A a O
d R S V O W P 0 b S R Q U 0 U O W U X 0 R Y P O c R 0 V 0 U _

X 4 N J K 4 : 4 F < 7 5 2 ^ < J J 1 7 C < 4 I 5 7 J 4 3 2 4 1 6 4 ` I V A U I V 0 U O Q R \ \ R X Y U R _

B < 6 K 1 F 4 H < 7 5 < 2 2 < J 1 D N K < 3 2 4 R J J 1 J J 5 6 4 ` S P f O S U W R Y A R O I R Q B U R O B V 0 c P A A U O
X R Q [ R O [ S a 0 R A V O X U a Y U R 0 V O I R Q V Y P A A V O A U [ R Y b U _

I 5 Z Z 4 J J 4 5 7 1 D 4 J F 6 N K 4 7 4 5 ` R Y [ P S A U 0 O R Y [ P S A V O [ V Y Y P S V

(Omissis)

(564-21317/1999)

OGGETTO: Urbanistica - Comune di Vinovo - Progetto preliminare di variante al P.R.G.C. 
contestuale al P.P. relativo alla proprieta’ "Cottolengo" - Non osservazioni.



Il Presidente del Consiglio apre la discussione sul provvedimento, di seguito riportato, proposto 
dall’Assessore Rivalta a nome della Giunta (seduta 10/2/1999): 

* * * * *

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Premesso che il Comune di Vinovo:
- è dotato di P.R.G.C. approvato con D.P.G.R. n. 43-10163 del 11/11/1991;
- ha adottato, con deliberazione C.C. n. 87 del 30/09/1998, un Piano Parti-colareggiato (P.P.) in 
variante al suddetto P.R.G.C., ai sensi del combinato disposto degli articoli 40, 6° comma, e 17, 
4° comma, della L.R. 56/77;

Dato atto che la variante, conseguente all’approvazione del Piano Particolareggiato (P.P.) relativo 
alla proprietà "Cottolengo", incrementa le aree a servizi pubblici di zona di 22.185 mq., portando 
lo standard complessivo a 26,75 mq/abitante (contro i 25,32 vigenti). Su tali nuove aree è prevista 
la realizzazione dei seguenti Servizi Pubblici:
- Settore A: recupero, e ristrutturazione con ampliamento, dell’edificio esistente, da adibire ad 

attività socio assistenziale ed ippoterapia;
- Settore B: costruzione di nuovo edificio da destinare a casa protetta per non autosufficienti;
- Settore C:costruzione di nuovo edificio da destinare al recupero di tossicodipendenti;

Preso atto dei motivi che hanno indotto l’Amministrazione Comunale a variare il P.R.G.C. vigente 
quali emergono dalla documentazione allegata alla Deliberazione C.C. n. 87/98 di adozione;

Visti:
- il 6º comma dell’art. 15  L.R. 56/77 e s.m. e i.;
- gli artt. 14, 15, 32 e 47 della L. 142/90;
- la deliberazione del C.P. n. 200-1207/15 dell’11/12/1991;
- la deliberazione del C.P. n. 783-24917 del 24/05/1994.
Visto il Piano Territoriale di Coordinamento della Provincia predisposto con deliberazione della 
G.P. n. 13-11992/1999 in data 27/01/1999 e trasmesso agli Enti territoriali interessati per la pro-
cedura di approvazione prevista dall’art. 7 della L.R. n. 56/77 modificata ed integrata;

Informati i Servizi interessati;

Vista l’istruttoria predisposta dal Servizio Urbanistica, datata 04/02/1999, nella quale si propone 
di non presentare osservazioni al Progetto Preliminare in oggetto;

Sentita al riguardo la  5^ Commissione consiliare permanente, nella seduta del 08/02/1999, la 
quale ha ravvisato l’opportunità di condividere il parere espresso dal Servizio Urbanistica;

Ritenuto di condividere i pareri del Servizio Urbanistica e della 5^ Commissione consiliare testè 
citati;

Acquisiti i pareri ex art. 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modificazioni;

Visto l’art. 47, 3 comma, della Legge 8 giugno 1990 n. 142;

D E L I B E R A
                                                               
1. di non esprimere osservazioni in merito al Progetto Preliminare della Variante al P.R.G.C., 
congiunta al Piano Particolareggiato (P.P.) relativo alla proprietà "Cottolengo", adottato dal 
Comune di Vinovo con deliberazione C.C. n. 87 del 30/09/1998, in quanto non comporta inter-
venti contrastanti con le indicazioni del Piano Territoriale di Coordinamento predisposto con 



deliberazione della Giunta Provinciale n. 13-11992/1999 del 27/01/1999 e trasmesso agli Enti 
territorialmente interessati per la procedura di approvazione prevista dall’art. 7 della L.R. n. 
56/77;

2. di trasmettere al Comune di Vinovo la presente deliberazione per i successivi  provvedimenti 
di competenza;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con successiva votazione 
separata, espressa e favorevole di tutti gli intervenuti.

* * * * *

Il Presidente del Consiglio, non essendoci alcuno che domandi la parola, pone ai voti la proposta 
soprariferita.

La votazione avviene in modo palese, mediante l’utilizzazione di sistemi elettronici.

Non partecipano alla votazione i Consiglieri: Calligaro - Formisano - Vignale.
Presenti: 31
Astenuti: 4 (Alberto - Canavoso - Ferrero - Trazzi)
Votanti: 27

favorevoli   27

(Bresso - Agasso - Albertin - Auddino - Baradello - Berruto - Bevione - Bianco - Bollero - Bottazzi 
- Falleri - Giuliano - Goia - Grijuela - Marchiaro - Mosca - Muzio - Novello - Ossola - Rabacchi - 
Rostagno - Sola - Soldani - Tesio - Tufaro - Vendramini - Zanoni)

contrari  //

La deliberazione risulta approvata ad unanimità dei votanti.

Successivamente........

Il Presidente del Consiglio, pone ai voti l’ immediata eseguibilita’ della deliberazione teste’ 
approvata.

La votazione avviene in modo palese per alzata di mano.

Non partecipano alla votazione i Consiglieri: Calligaro - Formisano - Vignale.
Presenti e votanti: 31

favorevoli   31

(Bresso - Agasso - Albertin - Alberto - Auddino - Baradello - Berruto - Bevione - Bianco - Bollero 
- Bottazzi - Canavoso - Falleri - Ferrero - Giuliano - Goia - Grijuela - Marchiaro - Mosca - Muzio 
- Novello - Ossola - Rabacchi - Rostagno - Sola - Soldani - Tesio - Trazzi - Tufaro - Vendramini - 
Zanoni)

contrari  //

La deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

(Omissis)



Letto, confermato e sottoscritto:

In originale firmato

Il Segretario Generale Il Presidente del Consiglio
   F.to E. Sortino        F.to E. Marchiaro

Estratto dal verbale del Consiglio Provinciale n. CLXXVIII in adunanza 23 febbraio 1999.


